57 Ostrvo Hios.

58 Oprostaj od grjehova.

59 Mehmed bej, sin Aidinov, dao je svom sinu Kiziru, po¢etkom &etrnaestog stoljeéa, kao nadoknadu za vladanje
(apanazu), grad Efez.

60 Rimska milja - 1480 metara.
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Jdominorum el de ferilate Turcorum et de pusillanimitate’ habitantium in insulis
Romanie aliquid cognoverunt, quod, in nulla insula Turchis vicina, homo, nec
wulier, nee canis, nec cattus, nec aliquod vivam animal remansisset, nisi dictoram
dominorum virtus“et potencia obstitisset. Videte, domine, quantum prodesset si
eis concederetur favor Ecclesie, in hoc facto, et quam facile esset illis dominis,
cumn aliquali manu Ecclesie, et viam illam maledictam Alexandrie impedire ct
Turcos illos Minoris Asic subjugare, cum ipsi, per se, sine alicujus adjutorio, nisi
Dei, tantum negocium inceperint tam laudabiliter et tam strenue, atque conti-
nuaverint, semper de celo victoria eis data. Istorum nomina, si quis scire velit,
Martinus Zacharie, Benedictus Zacharie, Bartholemeus Zacharie, fratres germani,
sic per ordinem geniti nominantur, quamyvis sint alii eorum fratres in numero
cOpioso. ’

Quartum remedium adhiberi posset quod omnibus malis suppositis obviaret,
videlicet si Dominus nostrorum regum cordi infunderet ut ipsi interdum zelarent?
partem Domini, ct eos moveret aliquando honor crucis, ut, sicat {requenter pro
caducis et miseris rebus mundi, pro honore proprio vago et [ragili, mortibus et
stragibus se opponunt pluribus et diversis, suos gladios fidelium Christianorum
suorum fratrum sanguine miserabiliter sauciantes, non sine decoris fidei scandalo
el ruina, ita adversus Babilonios convenirent, qui hereditatem Domini cum injus-
ticia detinent, et de eadem, quod est flebile dicere, cultum ¢t nomen christiani-
tatis penitus deleverunt. Mco aulem judicio, [et] omnium illorum qui moranlur
in partibus Orientis, nunquam fuit nobis sic paratum, si corda regum adessent
et principum, generale passagium, sicut modo.

Primo, ex parte illorum contra quos habet passagium fieri; secundo, cx parte
illorum cum quibus habent transire nostri reges, si passagium ordinetur; tercio,
ex parte illorum qui christiani non sunt, qui possunt et volunt passagium adju-
vare; quarto, ex parte domini Pape, cujus auctoritate habet passagium ordinari.

Quia soldanus Babilonie, ut satis vestris auribus innotuit, prout credo, omnes
admiratos et principes et pugnatores strenuos qui de bellis aliquid noverant, de
suo dominio expulit vel occidit; propter quod ad repugnandum redditur minus
fortis. Iterum, Sarraceni habent multas suas prophecias *, quibus fidem adhibent
sicut nos euvangelio, quod in brevi debet eorum secta pestifera terminari et per
nostros totaliter annullari, et ex Loc tantam formidinem in suis cordibus conce-
perunt ut statim, audito passagio, non videtur ut ad pugnam se preparent, sed
‘?d fugam. Unde, tempore felicis recordacionis Clementis pape V, cum ego essem
in partibus Indie et Persidis, cum de passagio vox insonuit, non videbatur Sarra-
cenis, ad abscondendum se, satis, pro tempore, latibula invenire. Iterum, Sarraceni
Egipti usum armorum totaliter perdiderunt.